
COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA

Nome percorso file 170045VS

SERVIZIO VICESEGRETARIO, AFFARI LEGALI ED EDUCATIVO

DETERMINAZIONE N. 45  DEL  7 MARZO 2017

OGGETTO: PACCHETTO SCUOLA -  ANNO SCOLASTICO 2016/2017- RETTIFICA ACCERTAMENTO 
ENTRATA RISORSE REGIONALI – LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO A.S. 2016/17 

Dato atto che è stato approvato il Bilancio di previsione per l'anno 2017-2019, con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 85 del 15/12/2016, dichiarata immediatamente eseguibile.

  Atteso, tuttavia, che non essendo ancora stato approvato il P.E.G. per l’anno in corso, ai fini dell’individuazione
dei capitoli di entrata e di spesa su cui i responsabili di servizio possono assumere atti di loro competenza, deve
essere ancora fatto riferimento alla autorizzazione della Giunta comunale, di cui all’atto n. 88 del 31/03/2016;

Richiamati  gli  artt.  75  e  81  dello  Statuto  comunale  approvato  con  deliberazioni  consiliare  n.  160
del14/10/1991, n.  57 del  06/05/1992 e  n.  80 del 30/06/1992 e pubblicato sul BURT n.  62 del  04/11/1992 e
successive modificazioni;

Visto  il  vigente  regolamento  sull'ordinamento  degli  Uffici  e  dei  servizi,  nuovamente  approvato  con
adeguamento al D.Lgs. n. 150/2009 - con deliberazione G.C. n. 126 del 1.07.2013;

Vista  la  deliberazione  G.C.  n.  151  del  27/06/2016,  con  la  quale  sono  stati  approvati  il  nuovo
organigramma  ed  il  nuovo  funzionigramma  dell’Ente,  in  applicazione  dell’art.  27  del  regolamento
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
  Visto il Decreto Sindacale n. 18  del 29/12/2016, con il quale è stata attribuita alla dott.ssa Mariagrazia Tosi la
responsabilità del Servizio ed Affari Legali, educativi  e demografici;

Visto i seguenti atti della Regione Toscana :
• Decreto Dirigenziale n. 2451 del 05/05/2016 avente per oggetto “ Diritto allo studio scolastico

a.s.  2016/2017,  attuazione  D.G.R.  n.  360/2016:  riparto  provvisorio,  impegno  e  liquidazione
acconto ai Comuni e Unioni di Comuni. Approvazione dello schema di bando e del fac-simile di
domanda”, con il quale è stata assegnata a questo comune la somma di € 9.316,46  quali risorse
regionali per il bando in oggetto;

• Decreto Dirigenziale  n. 13046  del 16/11/2016  avente per oggetto "Diritto allo studio scolastico
adempimenti  per  il  compinemto  della  procedura  Pacchetto  scuola  2016/17  "  con  il  quale,  a
seguito di  rimodulazione delle somme precedentemente assegnate , a questo Comune sono stati
assegnati e liquidati € 8.840,06 anzichè € 9.316,46 come indicato al punto precedente;

• Decreto Dirigenziale n. 6596 del 22/07/2016 avente per oggetto “Piano Reginale di ripartizione
tra i Comuni della Toscana dei fondi statali in attuazione dell'art. 27 della L. 23/12/1998 n. 448
sulla  fornitura  di  libri  di  testo  agli  alunni  delle  scuole.  Anno  scolastico  2016/2017”  è  stato
approvato il piano di riparto delle risorse statali destinate al pacchetto scuola assegnado a questo
Comune la somma di €  €10.242,19;

Viste le seguenti Determinazioni del Responsabile del Servizio
• VS n.  86 del 12 maggio 2016  con la quale  si approvava il Bando e la modulistica per l'a.e. 2016/17
• VS n.  87  del 12 maggio 2016  con la quale si accertava l'entrata delle risorse Regionali  per € 9.316,46
• VS n.155 del 21 settembre 2016  con la quale si accertava l'entrata delle risorse statali  per € 10.242,19
• VS n.161 del  28 settembre 2016 con la  quale   si  approvava l'elenco dei  Beneficiari  del  contributo

"Pacchetto scuola a.s. 2016/17";

Visto l’art. 191 del d.lgs. 267/2000;      

Visto l'art.  147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali,  approvato con decreto legislativo 18
agosto 2000, n. 267 — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174,
convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 — , con riguardo al controllo preventivo sulla
regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso



COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA

apposito parere; 

Visto l'art. 5, commi da 1 a 5, del regolamento comunale sui controlli, approvato  dal Consiglio Comunale
con deliberazione n. 94 del 20.12.2012;

Ritenuto provvedere in merito,

DETERMINA

 di accertare la minor entrata  per un importo complessivo di € 8.840,06 anzichè  € 9.316,46 , che è stata
introitata a valere sul cap. di entrata 342 a.d.2016/123, sul bilancio 2016, quale  somma erogata dalla
Regione Toscana;

 liquidare e pagare  l'importo  complessivo di € 15.440,00 , somma di risorse Statali e Regionali, quale
"contributo  pacchetto  scuola  a.s.  2016/17"  ai  beneficiari  così  come specificato  nell'allegato  A)  parte
integrante e sostanziale del presente atto;

 di imputare la spesa  totale di € 15.440,00 al cap. 4170 , in conto residui, così suddivisa:
  - €    5.197,81   id 2016/ 1355 
  - €  10.242,19   id 2016 /1686

 di riconoscere un'economia  di €  3.642,25 a valere sul cap 4170 id. 2016 /1355, e di mantenere l'impegno
quale acconto per il  pacchetto scuola a.s. 2017/18 ; 

 Che  la  firma  del  presente  provvedimento  equivale  anche  a  formale  rilascio  di  parere  favorevole  di
regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt.147-bis, comma 1, del d.lgs. 267/2000 e 5,
commi 1-5, del regolamento comunale sui controlli interni.  

 Contro il presente provvedimento  è proponibile ricorso giurisdizionale al TAR Toscana entro 60 giorni ,
oppure al Presidente della Repubblica con  ricorso straordinario entro 120 giorni 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                                 Dott.ssa Mariagrazia Tosi

                                                     

Parere  di  regolarità  contabile  e  visto  attestante  la  copertura  finanziaria  ai  sensi  dell'  art.  147  bis
d.lgs.18/8/2000 n. 267 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema dei controlli interni

li,     
   

 IL RESPONSABILE SERVIZIO 
 ECONOMICO - FINANZIARIO   
 Dott.ssa Barbara Bagni

ALLEGATO A)



COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA

NUM.
PROTOCOLLO CONTRIBUTO EROGATO



COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA

1 13333 € 210,00

2 15145 € 210,00

3 13331 € 150,00

4 15373 € 150,00

5 15160 € 280,00

6 14397 € 190,00

7 13757 € 150,00

8 15029 € 190,00

9 15030 € 150,00

10 15510 € 280,00

11 13237 € 190,00

12 14186 € 190,00

13 14185 € 150,00

14 13364 € 210,00

15 13086 € 150,00

16 14274 € 280,00

17 14275 € 190,00

18 15432 € 150,00

19 15431 € 150,00

20 13344 € 280,00

21 13344 € 150,00

22 14519 € 210,00

23 13354 € 190,00

24 13353 € 150,00

25 12638 € 280,00

26 12636 € 190,00

27 14884 € 280,00

28 14885 € 210,00

29 14116 € 280,00

30 14115 € 190,00

31 15155 € 280,00

32 15153 € 190,00

33 15321 € 150,00

34 14967 € 280,00

35 14968 € 280,00

36 13342 € 170,00



COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA

37 13343 € 210,00

38 15496 € 210,00

39 12290 € 280,00

40 12291 € 150,00

41 15381 € 150,00

42 12969 € 170,00

43 12968 € 190,00

44 12967 € 210,00

45 14041 € 190,00

46 14040 € 190,00

47 13643 € 210,00

48 13927 € 170,00

49 13441 € 150,00

50 14389 € 150,00

51 15261 € 150,00

52 13663 € 280,00

53 15384 € 170,00

54 15383 € 210,00

55 15434 € 280,00

56 14615 € 170,00

57 14614 € 210,00

58 14237 € 280,00

59 15201 € 170,00

60 15202 € 150,00

61 14630 € 190,00

62 14628 € 190,00

63 12274 € 280,00

64 14597 € 190,00

65 14595 € 150,00

66 15098 € 190,00

67 13081 € 280,00

68 13080 € 190,00

69 14896 € 170,00

70 14898 € 210,00

71 13338 € 280,00

72 13339 € 190,00



COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA

73 12318 € 210,00

74 14607 € 280,00

75 14606 € 190,00

76 12870 € 170,00

€ 15.440,00


